
                                                                                                                     

 

 

 

             
 ДУМА  КРИВОШЕИНСКОГО  РАЙОНА                       

     

РЕШЕНИЕ 
 

 28 апреля 2022 г.          № 122  

 

Об информации по исполнению консолидированного бюджета 

муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 

2021 год 

 

 Рассмотрев представленную администрацией Кривошеинского района информацию об 

исполнении консолидированного бюджета Кривошеинского района за 2021 год, 
 

Дума Кривошеинского района РЕШИЛА: 

 1. Принять к сведению информацию об исполнении консолидированного бюджета 

муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 2021 год 

по следующим показателям: 

1.1. По объему доходов в сумме  732 409,8 тыс. руб.  

1.2. По объему расходов в сумме  723 352,5 тыс. руб.  

1.3. По объему профицита в сумме  9 057,3 тыс. руб. 

 2. Принять к сведению информацию об исполнении  консолидированного бюджета 

муниципального образования Кривошеинский район за 2021 год: 

2.1. Об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области по доходам и расходам по состоянию на 01.01.2022 года 

согласно приложения 1;  

2.2. Об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области по доходам и расходам  в расчете на 1 жителя за 2021 год 

согласно приложения 2; 

2.3. Об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район Томской области по разделам функциональной структуры расходов за 2021 

год согласно приложения 3; 

2.4.  О задолженности на 01.01.2022 год в консолидированный бюджет Кривошеинского 

района по налоговым и неналоговым платежам с учетом пеней, процентов и штрафов, без учета 

допнорматива от НДФЛ согласно приложения 4; 

2.5.  О  приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в 

муниципальную собственность за 2021 год согласно приложения 5; 

2.6. О перечне объектов  капитального строительства муниципальной собственности и 

объектам недвижимого имущества, приобретаемым в муниципальную собственность 

муниципальных образований Кривошеинского района, финансируемых за счет средств 

консолидированного бюджета Кривошеинского района за 2021 год согласно приложения 6; 

           2.7. О перечне объектов капитального строительства муниципальной собственности и 

объектам недвижимого имущества, приобретаемым в муниципальную собственность 

муниципальных образований Кривошеинского района, финансируемых за счет безвозмездных 

поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и безвозмездных 

поступлений от негосударственных организаций за 2021 год согласно приложения 6.1. 

 

 Председатель Думы Кривошеинского района                                      В.В.Нестеров  

 

 Глава Кривошеинского района                                                              А.Н.Коломин    



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

ДОХОДЫ

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 126,717.7 137,080.1 108.2 94,717.0 102,031.7 107.7 32,000.7 35,048.4 109.5 5,628.0 6,022.6 107.0 1,462.0 1,688.4 115.5

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 102,650.3 108,024.6 105.2 86,826.3 91,372.7 105.2 15,824.0 16,651.9 105.2 2,829.0 3,067.8 108.4 285.0 310.3 108.9

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических  лиц 102,650.3 108,024.6 105.2 86,826.3 91,372.7 105.2 15,824.0 16,651.9 105.2 2,829.0 3,067.8 108.4 285.0 310.3 108.9

1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 8,507.0 8,796.2 103.4 250.0 258.7 103.5 8,257.0 8,537.5 103.4 1,020.0 1,054.4 103.4 670.0 693.2 103.5

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 8,507.0 8,796.2 103.4 250.0 258.7 103.5 8,257.0 8,537.5 103.4 1,020.0 1,054.4 103.4 670.0 693.2 103.5

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3,079.0 4,964.4 161.2 3,077.0 4,959.3 161.2 2.0 5.1 255.0 0.0 0.0 1.0 1.8 180.0

1 05 01000 01 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 2,443.0 2,740.8 112.2 2,443.0 2,740.8 112.2

1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 623.0 635.4 102.0 623.0 635.4 102.0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4.0 10.2 2.0 5.1 255.0 2.0 5.1 255.0 0.0 0.0 1.0 1.8 180.0

1 05 04000 01 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 9.0 1,578.0 9.0 1,578.0 17,533.3

1 06 0000 00 0000 000 Налоги на имущество 4,012.3 5,403.5 134.7 0.0 0.0 4,012.3 5,403.5 134.7 514.0 625.6 121.7 187.0 196.8 105.2

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 967.5 1,335.6 138.0 967.5 1,335.6 138.0 125.0 161.9 129.5 61.0 67.0 109.8

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3,044.8 4,067.9 133.6 3,044.8 4,067.9 133.6 389.0 463.7 119.2 126.0 129.8 103.0

1 08 00000 01 0000 000 Государственная пошлина 1,242.0 1,274.3 102.6 1,236.0 1,268.3 102.6 6.0 6.0 100.0

1 09 00000 00 0000 000

Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, 

сборам и иным обязательным платежам 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 4,777.7 5,688.0 119.1 2,138.7 2,624.6 122.7 2,639.0 3,063.4 116.1 460.0 468.8 101.9 319.0 392.3 123.0

1 11 01050 000 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

муниципальным районам 0.0 0.0

1 11 05013 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 1,099.0 1,432.7 130.4 1,099.0 1,432.7 130.4 0.0 0.0

1 11 05025 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
35.1 47.1 134.2 20.0 20.1 100.5 15.1 27.0 178.8 5.0 12.4 248.0 1.0 1.8

Исполне

но 

Исполнено % 

испонен

ия

% 

исполнен

ия

Приложение  1

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об информации по исполнению консолидированного

в том числе

бюджеты поселений

Консолидированный бюджет 

Кривошеинского района

бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 2021 год"

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении консолидированного бюджета 

муниципального образования КРИВОШЕИНСКИЙ  район Томской области по доходам и расходам  

по состоянию на 01.01.2022 года

% 

испонен

ия

% 

исполне

ния

Исполнен

о 
Исполнено 

Володинское СП
% 

испол

нения
Исполне

но 

Коды бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Наименование показателей

План на год
План на 

год

Иштанское СП

План на 

год

План на 

год

Свод бюджетов поселений

План на 

год

Бюджет муниципального района



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Исполне

но 

Исполнено % 

испонен

ия

% 

исполнен

ия

в том числе

бюджеты поселений

Консолидированный бюджет 

Кривошеинского района

% 

испонен

ия

% 

исполне

ния

Исполнен

о 
Исполнено 

Володинское СП
% 

испол

нения
Исполне

но 

Коды бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Наименование показателей

План на год
План на 

год

Иштанское СП

План на 

год

План на 

год

Свод бюджетов поселений

План на 

год

Бюджет муниципального района

1 11 05030 00 0000 120

 Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в

 оперативном управлении органов  государственной власти, 

органов  местного самоуправления, государственных 

внебюджетных  фондов и созданных ими учреждений  (за 

исключением имущества  бюджетных и автономных

 учреждений)
3,024.1 3,296.8 109.0 1,000.0 1,148.2 114.8 2,024.1 2,148.6 106.2 354.0 354.0 100.0 237.0 274.6 115.9

1 11 07010 00 0000 120

доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий

1 11 09045 10 0000 120

 Прочие поступления от  использования 

имущества,находящегося в собственности  сельских 

поселений (за исключением имущества  муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений, а также  имущества 

муниципальных унитарных  предприятий, в том числе

 казенных)
619.5 911.4 147.1 19.7 23.6 119.8 599.8 887.8 148.0 101.0 102.4 101.4 81.0 115.9 143.1

1 12 0000 01 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 67.0 74.2 110.7 67.0 74.2 110.7 0.0 0.0

1 13 00000 00 0000 000

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 

затрат государства 509.3 509.3 100.0 509.3 509.3 100.0 0.0 0.0

1 14 00000 00 0000 000

Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 1,267.0 1,429.2 112.8 240.0 299.8 124.9 1,027.0 1,129.4 110.0 677.0 677.3 0.0 94.0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 383.7 693.6 180.8 372.7 664.8 178.4 11.0 28.8 261.8 11.0 11.7

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 222.4 222.8 100.2 222.4 222.8 100.2 117.0 117.0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 598,614.8 595,329.7 99.5 602,864.8 599,568.8 99.5 76,615.2 75,344.6 98.3 25,305.3 25,305.3 100.0 6,354.5 6,354.5 100.0

ВСЕГО ДОХОДОВ 725,332.5 732,409.8 101.0 697,581.8 701,600.5 100.6 108,615.9 110,393.0 101.6 30,933.3 31,327.9 101.3 7,816.5 8,042.9 102.9

РАСХОДЫ

0100 Общегосударственные вопросы 90,075.0 88,720.7 98.5 51,661.7 51,130.4 99.0 38,463.3 37,640.4 97.9 5,114.4 4,919.3 96.2 4,245.3 3,926.3 92.5

0200 Национальная оборона 1,834.0 1,834.0 100.0 1,834.0 1,834.0 100.0 1,834.0 1,834.0 100.0 394.6 394.6 100.0 157.8 157.8 100.0

0300

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 411.1 399.2 97.1 58.7 58.7 100.0 352.4 340.5 96.6 47.3 47.3 100.0 164.2 154.2 93.9

0400 Национальная экономика 124,951.3 124,155.0 99.4 112,211.9 112,162.4 100.0 23,609.0 22,862.1 96.8 4,464.9 4,369.9 97.9 2,335.0 2,123.7 91.0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 37,831.8 37,623.7 99.4 26,999.1 26,999.1 100.0 37,671.4 37,463.3 99.4 21,353.7 21,347.4 100.0 656.3 653.9 99.6

0700 Образование 399,664.8 396,866.5 99.3 399,619.0 396,820.6 99.3 45.8 45.8 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0800 Культура, кинематография 49,398.2 49,398.2 100.0 49,325.5 49,325.5 100.0 4,363.6 4,363.6 100.0 418.6 418.6 100.0 383.7 383.7 100.0

0900 Здравоохранение 23.0 23.0 100.0 23.0 23.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1000 Социальная политика 24,285.5 21,245.2 87.5 24,167.4 21,127.2 87.4 3,291.4 2,009.9 61.1 5.0 5.0 0.0 50.0 50.0 100.0

1100 Физическая культура и спорт 3,093.0 3,087.0 99.8 2,905.7 2,905.7 100.0 2,176.2 2,170.2 99.7 454.7 454.7 100.0 189.5 189.5 100.0

1400 Межбюджетные трансферты 0.0 31,819.8 31,819.8 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ВСЕГО РАСХОДОВ 731,567.7 723,352.5 98.9 700,625.8 694,206.4 99.1 111,807.1 108,729.8 97.2 32,253.2 31,956.8 99.1 8,181.8 7,639.1 93.4



1 2

ДОХОДЫ

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических  лиц

1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход

1 05 01000 01 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения

1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

1 05 04000 01 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения

1 06 0000 00 0000 000 Налоги на имущество

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

1 08 00000 01 0000 000 Государственная пошлина

1 09 00000 00 0000 000

Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, 

сборам и иным обязательным платежам 

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности

1 11 01050 000 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

муниципальным районам

1 11 05013 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05025 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

Коды бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Наименование показателей

тыс.руб.

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

3,478.0 3,684.1 105.9 15,050.4 16,734.7 111.2 2,585.4 2,565.7 99.2 1,215.00 1,367.2 112.5 2,581.9 2,985.7 115.6

1,288.0 1,366.9 106.1 8,986.0 9,168.0 102.0 908.1 867.8 95.6 180.0 187.0 103.9 1,347.9 1,684.1 124.9

1,288.0 1,366.9 106.1 8,986.0 9,168.0 102.0 908.1 867.8 95.6 180.0 187.0 103.9 1,347.9 1,684.1 124.9

1,671.0 1,728.0 103.4 2,689.0 2,779.9 103.4 734.0 759.1 103.4 708.0 732.1 103.4 765.0 790.8 103.4

1,671.0 1,728.0 103.4 2,689.0 2,779.9 103.4 734.0 759.1 103.4 708.0 732.1 103.4 765.0 790.8 103.4

0.0 0.0 1.0 3.3 330.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.0 3.3 330.0

378.0 420.5 111.2 2,438.0 3,623.2 148.6 106.3 106.5 100.2 184.0 212.3 115.4 205.0 218.6 106.6

115.0 144.7 125.8 589.0 858.4 145.7 25.5 25.7 100.8 30.0 54.9 183.0 22.0 23.0 104.5

263.0 275.8 104.9 1,849.0 2,764.8 149.5 80.8 80.8 100.0 154.0 157.4 102.2 183.0 195.6 106.9

6.0 6.0

141.0 143.5 101.8 831.0 1,054.5 126.9 481.0 476.3 99.0 143.0 235.8 164.9 264.0 292.2 110.7

1.0 1.0 4.4 4.4 100.0 1.7 1.7 100.0 2.0 5.7 285.0

План на 

год

Красноярское СП

Исполне

но 

в том числе

бюджеты поселений

в том числе

бюджеты поселений

% 

исполне

ния

Исполне

но 

Новокривошеинское СП

План на 

год

План на 

год

План на 

год

План на 

год

% 

исполн

ения

Исполне

но 

% 

исполн

ения

Пудовское СП

% 

исполнени

я

Кривошеинское СП

Исполне

но 

Петровское  СП

Исполне

но 

% 

исполн

ения



1 2

Коды бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Наименование показателей

1 11 05030 00 0000 120

 Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в

 оперативном управлении органов  государственной власти, 

органов  местного самоуправления, государственных 

внебюджетных  фондов и созданных ими учреждений  (за 

исключением имущества  бюджетных и автономных

 учреждений)

1 11 07010 00 0000 120

доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий

1 11 09045 10 0000 120

 Прочие поступления от  использования 

имущества,находящегося в собственности  сельских 

поселений (за исключением имущества  муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений, а также  имущества 

муниципальных унитарных  предприятий, в том числе

 казенных)

1 12 0000 01 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами

1 13 00000 00 0000 000

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 

затрат государства

1 14 00000 00 0000 000

Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

ВСЕГО ДОХОДОВ

РАСХОДЫ

0100 Общегосударственные вопросы

0200 Национальная оборона

0300

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность

0400 Национальная экономика

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство

0700 Образование

0800 Культура, кинематография

0900 Здравоохранение

1000 Социальная политика

1100 Физическая культура и спорт

1400 Межбюджетные трансферты

ВСЕГО РАСХОДОВ

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

План на 

год

Красноярское СП

Исполне

но 

в том числе

бюджеты поселений

в том числе

бюджеты поселений

% 

исполне

ния

Исполне

но 

Новокривошеинское СП

План на 

год

План на 

год

План на 

год

План на 

год

% 

исполн

ения

Исполне

но 

% 

исполн

ения

Пудовское СП

% 

исполнени

я

Кривошеинское СП

Исполне

но 

Петровское  СП

Исполне

но 

% 

исполн

ения

115.0 115.5 100.4 652.0 653.5 100.2 323.8 315.1 97.3 106.3 186.1 175.1 236.0 249.8 105.8

26.0 28.0 107.7 178.0 400.0 224.7 152.8 156.8 102.6 35.0 48.0 137.1 26.0 36.7 141.2

0.0 8.1 0.0 0.0 350.0 350.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 17.1

105.4 105.8 100.4

6,881.8 6,881.8 100.0 17,858.3 16,587.7 92.9 6,801.2 6,801.2 100.0 6,601.6 6,601.6 100.0 6,812.5 6,812.5 100.0

10,359.8 10,565.9 102.0 32,908.7 33,322.4 101.3 9,386.6 9,366.9 99.8 7,816.6 7,968.8 101.9 9,394.4 9,798.2 104.3

5,334.4 5,317.1 99.7 8,977.6 8,760.2 97.6 5,492.1 5,418.0 98.7 3,901.9 3,901.9 100.0 5,397.6 5,397.6 100.0

394.6 394.6 100.0 413.6 413.6 100.0 157.8 157.8 100.0 157.8 157.8 100.0 157.8 157.8 100.0

41.8 41.8 100.0 25.0 25.0 100.0 27.0 25.1 93.0 27.3 27.3 100.0 19.8 19.8 100.0

2,767.1 2,682.6 96.9 7,190.4 7,128.5 99.1 2,319.0 2,319.0 100.0 2,425.6 2,383.8 98.3 2,107.0 1,854.6 88.0

931.9 919.4 98.7 11,682.2 11,681.6 100.0 941.8 897.4 95.3 1,053.8 1,053.8 100.0 1,051.7 909.8 86.5

45.8 45.8 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

744.9 744.9 100.0 1,614.4 1,614.4 100.0 364.6 364.6 100.0 398.6 398.6 100.0 438.8 438.8 100.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

36.0 36.0 100.0 3,110.4 1,828.9 58.8 50.0 50.0 0.0 20.0 20.0 100.0 20.0 20.0 0.0

453.2 453.1 100.0 695.2 689.3 99.2 182.0 182.0 100.0 0.0 0.0 0.0 201.6 201.6 100.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

10,749.7 10,635.3 98.9 33,708.8 32,141.5 95.4 9,534.3 9,413.9 98.7 7,985.0 7,943.2 99.5 9,394.3 9,000.0 95.8



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15

Кривошеинский район 697,581.8 94,717.0 701,600.5 102,031.7 100.6 107.7 700,625.8 694,206.4 99.1 11.8 8,646.8 58,831.1 7,394.1

Володинское сельское поселение 30,933.3 5,628.0 31,327.9 6,022.6 101.3 107.0 32,253.3 31,956.7 99.1 1.3 4,632.8 24,582.1 -628.8

Иштанское сельское поселение 7,816.5 1,462.0 8,042.9 1,688.4 102.9 115.5 8,181.7 7,639.2 93.4 0.7 2,412.0 10,913.1 403.7

Красноярское сельское поселение 10,359.8 3,478.0 10,565.9 3,684.1 102.0 105.9 10,749.8 10,635.3 98.9 2.0 1,842.1 5,317.7 -69.4

Кривошеинское сельское поселение 32,908.7 15,050.4 33,322.4 16,734.7 101.3 111.2 33,708.7 32,141.5 95.4 5.6 2,988.3 5,739.6 1,180.9

Новокривошеинское сельское поселение 9,386.6 2,585.4 9,366.9 2,565.7 99.8 99.2 9,534.3 9,414.0 98.7 0.8 3,207.1 11,767.5 -47.1

Петровское сельское поселение 7,816.6 1,215.0 7,968.8 1,367.2 101.9 112.5 7,984.9 7,943.1 99.5 0.5 2,734.4 15,886.2 25.7

Пудовское сельское поселение 9,394.4 2,581.9 9,798.2 2,985.7 104.3 115.6 9,394.4 9,000.0 95.8 0.9 3,317.4 10,000.0 798.2

Итого СП 108,615.9 32,000.7 110,393.0 35,048.4 101.6 109.5 111,807.1 108,729.8 97.2 11.8 2,970.2 9,214.4 1,663.2

Итого по муниципальным 

образованиям
725,332.5 126,717.7 732,409.8 137,080.1 101.0 108.2 731,567.7 723,352.5 98.9 11.8 11,617.0 61,301.1 9,057.3

Расходы 

на 1 

жителя 

(руб)
План на год

Всего

в т.ч. без 

учета 

финансовой 

помощи

Всего

в т.ч. без 

учета 

финансов

ой 

помощи

Доходы 

без учета 

финансов

ой 

помощи 

на 1 

жителя 

(руб)

Наименование муниципальных 

образований

Доходы Расходы

численно

сть 

(тыс.чел)

Дефицит      

(-) 

профицит 

(+)
Исполнено

 % 

исполнен

ия

 Утверждено на год  исполнено  % исполнения

Приложение  2

к Решению Думы  Кривошеинского района

"Об информации по исполнению консолидированного

бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 2021 год"

в т.ч. без 

учета 

финансовой 

помощи

Всего

ИНФОРМАЦИЯ

 об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области по доходам и расходам в 

расчете на 1 жителя за 2021 год

тыс.руб.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Кривошеинский 

район 618,913.5 51,080.4 8.3 0.0 0.0 58.6 0.0 101,292.9 16.4 160.4 0.0 396,820.6 64.1 49,325.5 8.0 23.0 0.0 19,235.3 3.1 916.8 0.1

Володинское СП 31,558.2 4,919.3 15.6 394.6 1.3 47.3 0.1 4,369.9 13.8 21,347.4 67.6 0.0 0.0 20.0 0.1 0.0 0.0 5.0 0.0 454.7 1.4

Иштанское СП 7,255.5 3,926.3 54.1 157.8 2.2 154.1 2.1 2,123.7 29.3 654.0 9.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.7 189.6 2.6

Красноярское СП 9,943.1 5,317.1 53.5 394.6 4.0 41.8 0.4 2,682.6 27.0 919.4 9.2 45.8 0.5 52.7 0.5 0.0 0.0 36.0 0.4 453.1 4.6

Кривошеинское СП 30,527.1 8,760.2 28.7 413.6 1.4 25.0 0.1 7,128.5 23.4 11,681.6 38.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,828.9 6.0 689.3 2.3

Новокривошеинское 9,049.4 5,418.0 59.9 157.8 1.7 25.2 0.3 2,319.0 25.6 897.4 9.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.6 182.0 2.0

Петровское СП 7,544.5 3,901.9 51.7 157.8 2.1 27.3 0.4 2,383.8 31.6 1,053.7 14.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 0.3 0.0 0.0

Пудовское СП 8,561.2 5,397.6 63.0 157.8 1.8 19.8 0.2 1,854.6 21.7 909.8 10.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 0.2 201.6 2.4

Итого СП 104,439.0 37,640.4 36.0 1,834.0 1.8 340.5 0.6 22,862.1 21.9 37,463.3 35.9 45.8 0.0 72.7 0.1 0.0 0.0 2,009.9 1.9 2,170.3 2.1

Итого по 

муниципальным 

образованиям 723,352.5 88,720.8 12.3 1,834.0 0.35 399.1 0.06 124,155.0 17.2 37,623.7 5.2 396,866.4 54.9 49,398.2 6.8 23.0 0.00 21,245.2 2.9 3,087.1 0.4

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Сумма

удель

ный 

вес

Культура,кинемат

ография

Здравоохране

ние

Социальная 

политика

Физическая 

культура и 

спорт

Наименование 

муниципальных 

образованийй

Расходы- 

всего

в том числе 

Общегосударст

венные 

вопросы

Национальная 

оборона

Национальная 

безопасность 

и 

правоохраните

льная 

деятельность

Национальная 

экономика

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство

Образование

Приложение  3

к Решению Думы  Кривошеинского района

"Об информации по исполнению консолидированного

бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 2021 год"

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области по разделам функциональной структуры 

расходов за 2021 год



Приложение  4

к Решению Думы  Кривошеинского района

"Об информации по исполнению консолидированного бюджета

муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 2021 год"

Налог на 

доходы 

физическ

их лиц

Налог, 

взимаемый 

в связи с 

применение

м 

упрощенно

й системы 

налогообло

жения

Единый 

налог на 

вмененный 

доход для 

отдельных 

видов 

деятельнос

ти

Налог, 

взимаемый 

в связи с 

применени

ем 

патентной 

системы 

налогообло

жения

Налог на 

имущество 

физических 

лиц

Земельн

ый налог

Единый 

сельскохо

зяйственн

ый налог

Задолженность 

и перерасчеты 

по отмененным 

налогам, 

сборам и иным 

обязательным 

платежам

Доходы от 

сдачи в 

аренду 

муниципал

ьного 

имущества

Арендная 

плата за 

земли

Плата по 

договору за 

найм 

муниципаль

ного 

имущества

ИТОГО

Володинское СП 19.1 0.0 0.0 0.0 186.7 61.7 2.1 0.0 0.0 0.0 60.8 330.4

Иштанское СП 3.2 0.0 0.0 0.0 49.4 56.5 0.0 0.0 87.2 0.0 30.0 226.3

Красноярское СП 2.5 0.0 0.0 0.0 65.8 65.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 133.5

Кривошеинское СП 11.4 0.0 0.0 0.0 490.7 335.9 3.2 0.0 0.0 0.0 681.4 1,522.6

Новокривошеинское СП 11.0 0.0 0.0 0.0 42.6 68.8 0.0 0.0 75.0 0.0 42.1 239.5

Петровское СП 1.9 0.0 0.0 0.0 59.2 61.9 0.0 0.0 0.0 0.0 32.5 155.5

Пудовское СП 0.4 0.0 0.0 0.0 33.2 57.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 91.3

Итого по поселениям 49.5 0.0 0.0 0.0 927.6 707.7 5.3 0.0 162.2 0.0 846.8 2,699.1

Муниципальный район 81.8 158.9 90.5 30.4 4.1 0.0 91.4 1,113.4 1.4 1,571.9

ВСЕГО 131.3 158.9 90.5 30.4 927.6 707.7 9.4 0.0 253.6 1,113.4 848.2 4,271.0

тыс.руб.

Информация

о задолженности на 01.01.2022 года в консолидированный бюджет Кривошеинского района по налоговым и неналоговым платежам с учетом пеней, процентов и штрафов, 

без учета дополнительного норматива от налога на доходы физических лиц



Приложение 5

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об информации по исполнению консолидированного бюджета

 муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 2021 год"

№ 

п/п

Наименование 

приватизируемого 

имущества

Местонахождение

Способ 

приватизац

ии 

(продажи)

План 

привати

зации на 

2021 год

Дата 

приватиза

ции 

(продажи)

Цена 

продажи 

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7

1

Сооружение системы 

электроснабжения (н/в 

кабельная линия, 

кадастровый номер             

№ 70:09:0102001:536

2

Сооружение системы 

электроснабжения 

(комплексная 

трансформаторная 

подстанция 2 КТПНБ-

ПВ/К-250-10/0,4),  

кадастровый номер          

№ 70:09:0102001:528

3

Сооружение системы 

электроснабжения (ЛЭП-

10к/В),                   

кадастровый номер       № 

70:09:0102001:1017

4

Земельный участок с 

кадастровым номером 

№70:09:0102002:52 

площадью 1 300 кв.м.

Томская область, 

Кривошеинский 

район, село 

Володино, ул. 

Советская 29

аукцион 

(продажа)
13.0

июнь                     

2021 г.
13.4

5

Лом черных металлов 

категория 5 А (5,65 тонн)

Томская область, 

Кривошеинский 

район, село 

Володино

аукцион 

(продажа)
56.5

ноябрь    

2021 г.
56.5

6

Автомобиль УАЗ 220694, 

2006 года выпуска,                    

гос.номер - В311ТН70

Томская область, 

Кривошеинский 

район, село Иштан
аукцион 

(продажа) 0.0

март                 

2021 г. 94.0

7

Земельный участок с 

кадастровым номером 

№70:09:0103002:89 

площадью 1 165 кв.м.

Томская область, 

Кривошеинский 

район, село Красный 

Яр, ул.Ергайская 8-1
продажа 0.0

607.5

январь, 

март, июнь, 

август                    

2021 г.

8.1

Информация

о приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в 

муниципальную собственность за 2021 год

607.5
март                 

2021 г.

Томская область, 

Кривошеинский 

район, село 

Володино, ул. 

Коммунистическая 

39/8, 39/10, 39/11

аукцион 

(продажа)



№ 

п/п

Наименование 

приватизируемого 

имущества

Местонахождение

Способ 

приватизац

ии 

(продажи)

План 

привати

зации на 

2021 год

Дата 

приватиза

ции 

(продажи)

Цена 

продажи 

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7

8

Земельный участок с 

кадастровым номером 

№70:09:0103001:93 

площадью 1 500 кв.м.

Томская область, 

Кривошеинский 

район, село Красный 

Яр, 

ул.Железнодорожна

я 28 продажа 0.0

9

Земельный участок с 

кадастровым номером 

№70:09:0103001:196 

площадью 1 953 кв.м.

Томская область, 

Кривошеинский 

район, село Красный 

Яр, ул.Рабочая 18
продажа 0.0

10

Земельный участок с 

кадастровым номером 

№70:09:0103002:241 

площадью 1 500 кв.м.

Томская область, 

Кривошеинский 

район, село Красный 

Яр, ул.Спортивная 8-

1 продажа 0.0

11

Автомобиль 

LADA212140 LADA 4x4, 

2011 года выпуска

Томская область, 

Кривошеинский 

район, село 

Новокривошеино продажа

12

Автомобиль 

LADA212140 LADA 4x4, 

2012 года выпуска

Томская область, 

Кривошеинский 

район, село 

Новокривошеино продажа

13

Автомобиль УАЗ-396255, 

2010 года выпуска

Томская область, 

Кривошеинский 

район, село 

Новокривошеино продажа

ИТОГО: 1,027.0 1,129.5

январь, 

март                            

2021 г.

350.0350.0

январь, 

март, июнь, 

август                    

2021 г.

8.1



Приложение 6

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об информации по исполнению консолидированного бюджета 

 муниципального образования Кривошеинский район Томской области за  2021 год"

(тыс.руб.)

Рз Пр Цср Вр

Бюджетные 

ассигнования 

по сводной 

бюджетной 

росписи

К
а

сс
о
в

о
е 

и
сп

о
л

н
ен

и
е

%
 и

сп
о
л

н
ен

и
я

1 3 4 5 6 7 8 9

236.4 236.4 100.0

236.4 236.4 100.0

1.1 05 02 236.4 236.4 100.0

05 02 7900000000 236.4 236.4 100.0

05 02 7925000000 236.4 236.4 100.0

05 02 7925100000 236.4 236.4 100.0

05 02 7925100000 400 236.4 236.4 100.0

05 02 7925100000 410 236.4 236.4 100.0

0.0 0.0 0.0

2. 0.0 0.0 0.0

2.1. 0.0 0.0 0.0

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

Бюджетные инвестиции

Раздел 2. Объекты недвижимого имущества , приобретаемые в муниципальную собственность

Всего по разделу 2:

из них :

из них :

Коммунальное хозяйство

Муниципальные программы 

Муниципальная программа 

"Газификация Кривошеинского района"

Изготовление проектно-сметной 

документации  по объекту: 

«Газоснабжение ул. Борисова, ул. 

Кирова, ул. Октябрьской, пер. 

Кооперативного в с. Кривошеино 

Кривошеинского района  Томской 

области»

Итого:

Раздел 1. Объекты капитального строительства муниципальной собственности

№      

п\п
Наименование 

Всего по разделу 1:

Информация о перечне объектов  капитального строительства муниципальной собственности и объектам 

недвижимого имущества, приобретаемым в муниципальную собственность муниципальных образований 

Кривошеинского района, финансируемых за счет средств консолидированного бюджета Кривошеинского 

района за  2021 год

Коды бюджетной Сумма

2



Приложение 6.1

к Решению Думы Кривошеинского района

"Об информации по исполнению консолидированного бюджета 

 муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 1 полугодие 2021 года"

(тыс.руб.)

Рз Пр Цср Вр

1 3 4 5 6

0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

1.1 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

2.1 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

№      

п\п
Наименование 

Коды бюджетной 

классификации

Бюджетные 

ассигнования 

по сводной 

бюджетной 

росписи

Итого:

Раздел 1. Объекты капитального строительства муниципальной собственности

Всего по разделу 1:

Информация о перечне объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектам 

недвижимого имущества, приобретаемым в муниципальную собственность муниципальных образований 

Кривошеинского района, финансируемых за счет безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации и безвозмездных поступлений от негосударственных организаций за   2021 год

из них :

К
а

с
с
о

в
о

е
 и

с
п

о
л

н
ен

и
е

%
 и

с
п

о
л

н
ен

и
я

в том числе:

Сумма

2

из них :

Всего по разделу 2:

в том числе:

Раздел 2. Объекты недвижимого имущества , приобретаемые в муниципальную собственность


